Российская Федерация

Костромская область

                                                           Город Галич
[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ
от «_13__»  ___июня____  2006  года

                                            №  _52__

О награждении медалью

«За заслуги перед городом Галичем»

В соответствии с постановлением Думы города Галича от 11.08.2004 года №315 «Об учреждении медали «За заслуги перед городом Галичем» и рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией по социальной политике Думы городского округа,

Дума городского округа  решила:

1. Наградить медалью «За заслуги перед городом Галичем»:

        1.1. за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения:
        -  Никитаеву Ларису Ивановну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Матвееву Галину Яковлевну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Сотникову Татьяну Ивановну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Тропкину Валентину Ивановну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Иванову Тамару Геннадьевну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Жукову Галину Павловну – ветерана труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Смирнову Тамару Ивановну – ветерана труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;
        - Комарову Ангелину Михайловну – ветерана труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

        - Мошкову Людмилу Николаевну – ветерана педагогического труда, Заслуженного учителя профтехобразования РСФСР и СССР;

         - Смирнову Веру Александровну – ветерана педагогического труда государственного общеобразовательного учреждения Костромской области «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей г. Галича»;

         1.2. за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, активное участие в творческой жизни города:
         - Сологубову Александру Сергеевну – ветерана труда городской детской библиотеки им. Я.Акима;

         - Ясневу Зинаиду Александровну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;

          - Смирнову Алевтину Аполлинарьевну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;
          - Тихомирову Валентину Константиновну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;

          - Дернову Нину Ивановну – ветерана труда ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;

          - Румянцеву Анну Сергеевну – ветерана народного творчества, ветерана труда отдела культуры администрации Галичского муниципального района;
          1.3. за многолетний добросовестный труд в отрасли легкой промышленности и в связи с профессиональным праздником – Днем работников легкой промышленности:

          - Зинцеву Валентину Николаевну – директора ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;

          - Водопьянову Альбину Дмитриевну – мастера ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;

          - Соколову Тамару Николаевну – контролера ОТК ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;
          - Сотникову Валентину Михайловну – ветерана труда ООО «Формтекс - Галичская швейная фабрика»;

          - Буянову Валентину Александровну – ветерана труда ООО «Формтекс - Галичская швейная фабрика»;
          1.4. за многолетний добросовестный труд в отрасли газовой промышленности:
          - Турыгина Михаила Николаевича – слесаря аварийно-диспетчерской службы Галичского участка газоснабжения;

          1.5. за многолетний добросовестный труд в области здравоохранения и в связи с профессиональным праздником – Днем медицинского работника:
          - Сизову Людмилу Васильевну – ветерана труда муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница г. Галича».
          2. Направить настоящее решение для подписания главе городского округа и официального опубликования в газете «Галичские известия».

3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                 А.А. Мосолов

П Р О Т О К О Л  №___

заседания общественной  комиссии по предварительному  рассмотрению представлений

 о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичем»

                                                                                              от     ___________    2006 года

                                     Состав комиссии: 12 человек

                                     Присутствовали:  11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

О рассмотрении представлений о награждении медалью «За заслуги  перед городом

  Галичем»  жителей города.

СЛУШАЛИ:

Веселову Т.В. – управляющую делами  главы администрации города, председателя общественной комиссии, которая ознакомила  с представленными материалами на награждение медалью «За заслуги перед городом Галичем»:

        1.1. за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения:

          - Никитаеву Ларису Ивановну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;
          - Матвееву Галину Яковлевну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

          - Сотникову Татьяну Ивановну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;
          - Тропкину Валентину Ивановну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;
          - Иванову Тамару Геннадьевну – ветерана педагогического труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;
          - Жукову Галину Павловну – ветерана труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

          - Смирнову Тамару Ивановну – ветерана труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;

          - Комарову Ангелину Михайловну – ветерана труда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10;
          - Мошкову Людмилу Николаевну – ветерана педагогического труда, Заслуженного учителя профтехобразования РСФСР и СССР;
          - Смирнову Веру Александровну – ветерана педагогического труда государственного общеобразовательного учреждения Костромской области «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей г. Галича»;
         1.2. за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, активное участие в творческой жизни города:
         - Сологубову Александру Сергеевну – ветерана труда городской детской библиотеки им. Я.Акима;

         - Ясневу Зинаиду Александровну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;

         - Смирнову Алевтину Аполлинарьевну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;

           - Тихомирову Валентину Константиновну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;

           - Дернову Нину Ивановну – ветерана труда Галичской центральной районной библиотеки им. М.Горького;
           - Румянцеву Анну Сергеевну – ветерана народного творчества, ветерана труда отдела культуры администрации Галичского муниципального района;

1.3. за многолетний добросовестный труд в отрасли легкой промышленности и в связи с профессиональным праздником – Днем работников легкой промышленности:

- Зинцеву Валентину Николаевну – директора ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;

- Водопьянову Альбину Дмитриевну – мастера ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;

- Соколову Тамару Николаевну – контролера ОТК ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;
- Сотникову Валентину Михайловну – ветерана труда ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;

- Буянову Валентину Александровну – ветерана труда ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика»;

1.4. за многолетний добросовестный труд в отрасли газовой промышленности:

- Турыгина Михаила Николаевича – слесаря аварийно-диспетчерской службы Галичского участка газоснабжения;
1.5. за многолетний добросовестный труд в области здравоохранения и в связи с профессиональным праздником – Днем медицинского работника:

- Сизову Людмилу Васильевну – ветерана труда муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница г. Галича».
            ВЫСТУПАЛИ:

Осипова Е.А.  –  ходатайствую о награждении  медалью «За заслуги перед городом Галичем» перечисленных граждан, все они действительно сделали очень много для города и заслуживают награды.

Нагибин Ю.Н.   – поддерживаю ходатайство   о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичам»  перечисленных граждан.

Соколов А.Н.  – поддерживаю ходатайства начальника отдела культуры и туризма администрации городского округа  Осиповой Е.А., председателя Совета ветеранов войны и труда Грушецкой Л.И., заведующей муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №10 Шутовой И.В., директора ООО «Формтекс – Галичская швейная фабрика» Зинцевой В.Н., начальника Галичского участка газоснабжения Шпаковского О.Г., главного врача муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница г. Галича» Забродина Н.А., директора ГОУ Костромской области «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей г. Галича» Ефимановой Т.А. о награждении перечисленных выше граждан города.
РЕШИЛИ:

Ходатайствовать перед Думой города Галича о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичем» Никитаевой Л.И., Матвеевой Г.Я., Сотниковой Т.И., Тропкиной В.И., Ивановой Т.Г., Жуковой Г.П., Смирновой Т.И., Комаровой А.М., Мошковой Л.Н., Смирновой В.А., Сологубовой А.С., Ясневой З.А., Смирновой А.А., Тихомировой В.К., Дерновой Н.И., Румянцевой А.С.,

Зинцевой В.Н., Водопьяновой А.Д., Соколовой Т.Н., Сотниковой В.М., Буяновой В.А., Турыгина М.Н., Сизовой Л.В.
Голосовали: единогласно.
Председатель комиссии:                                                Веселова Т.В.

Секретарь
                                                                 Смирнова Л.Н.